



Maj 2020

Regler for kurser, rejser og forplejning for byrådsmedlemmer i Ishøj Kommune

Regulativet erstatter 'regler for rejser/studieture og forplejning for byrådsmedlemmer' af 6. februar 2019 samt 'retningslinjer for dækning af udgifter i forbindelse med officielle besøg i eller fra Ishøj Kommunes venskabsbyer' af 23. januar 2002.

Byrådet, udvalg og de enkelte byrådsmedlemmer har i løbet af en byrådsperiode mulighed for at deltage i nedenstående arrangementer: Kurser, årsmøder, KL-Topmøder, studieture og venskabsbysbesøg mv. inden for budgettets rammer.

Alle udgifter afholdes på konto 6 (administrationsomkostninger).

Hvem/hvornår	Hvert år	1 gang pr. byrådsperiode
De enkelte byrådsmedlemmer	Relevante kurser (se nedenfor under kurser).	'Kattegatkursus' tilbydes alle nyvalgte byrådsmedlemmer i det første år i hver valgperiode.
	Kurser som ikke er forhåndsgodkendt eller koster mere end 10.000,00 kr. skal godkendes af ØPU.	Et byrådsmedlem kan én gang i byrådsperioden deltage i en studietur, der er arrangeret af et stående udvalg, som byrådsmedlemmet ikke er medlem af. Rejser, studieture mv., der koster over kr. 10.000,00 pr. deltager, skal godkendes af Byrådet.
De stående udvalg	KL-Topmøder inden for udvalgets område, årsmøder i relevante foreninger.	
	En besigtigelses-/studietur i Danmark (max 2 dage)	Én besigtigelses-/studietur til udlandet
Hele Byrådet	Byrådsseminar i Danmark (typisk 2 dage).	Én studietur i Danmark eller udlandet i hver byrådsperiode.
		Til- og afgangsfest for afgående og nyt byråd Hvert 4. år i december ved afslutningen af en byrådsperiode.
KL-delegeretmøde	De delegerede og én fra hver af de øvrige partier.	Hele Byrådet inviteres i det første år, i hver valgperiode.
Venskabsby	Aftales særskilt hvert år af ØPU således, at en gruppe byrådsmedlemmer deltager i rejserne og besøgene i Ishøj.	Ishøj Kommune afholder venskabsbytræf hvert andet år.

Kurser

Ishøj Byråd fastlægger hermed rammerne for hvilke kurser og kursuslignende aktiviteter, som anses for relevante jf. styrelseslovens § 16, stk. 1, litra c.

Ved kurser forstås arrangementer af orienterende karakter, hvori der som en ikke uvæsentlig bestanddel indgår egentlig undervisningsvirksomhed. Kursuslignende arrangementer, som seminarer, konferencer, årsmøder, temamøder mv. anses tillige for kurser.

Hvilke kurser er forhåndsgodkendt?

Det såkaldte 'Kattegatkursus' anses for relevant for nye byrådsmedlemmer og tilbydes alle nyvalgte byrådsmedlemmer i det første år i hver valgperiode.

Ishøj Byråd har herudover forhåndsgodkendt nedenstående liste med arrangører og kursusemner henvendt til byrådsmedlemmer, som anses for relevante.

Kursusudbydere (for så vidt angår kurser, der har kommunalpolitikere som målgruppe):

- Center for Offentlig Kompetenceudvikling (COK)
- Kommunernes Landsforening,
- Kommunekontaktrådet for Hovedstaden (KKR Hovedstaden)
- Region Hovedstaden
- ministerier og andre offentlige myndigheder/institutioner, samt
- kurser arrangeret af Ishøj Kommune

Emner:

- Kommunernes styrelse,
- lovgivning og aftaler på det kommunale område,
- kommunens budgetlægning og økonomistyring, og
- kommunernes planlægning og prioritering indenfor de områder, som byrådet og udvalgene varetager.
- Et kursus, der i væsentligt omfang vedrører områder, indenfor hvilket et medlem er udpeget til varetagelse af et hverv, jf. lov om kommunernes styrelse, § 16, stk. 1, litra b, anses tillige for relevant for det pågældende medlem.

Herudover anses det for relevant at deltage i kurser om nedenstående emner, som direkte understøtter varetagelsen af hvervet som byrådsmedlem:

- Pressehåndtering/medietræning
- Sproglige kompetencer
- Forhandling
- Præsentationsteknik

Ved kurser som ikke er omfattet af byrådets ovenstående forhåndsgodkendelse kræves Økonomi- og Planudvalgets godkendelse i hvert enkelt tilfælde, før byrådsmedlemmet kan tilmelde sig kurset. Kurser, som koster mere end 10.000 kr. pr. deltager kræver tillige Økonomi- og Planudvalgets godkendelse.

Procedure

Ved ønske om deltagelse i kurser, skal byrådsmedlemmet rette henvendelse til kommunaldirektøren, med henblik på afklaring af, om kurset kræver særskilt godkendelse af økonomi- og planudvalget.

Hvor et helt udvalg deltager i seminarer, konferencer, årsmøder, orienteringsmøder mv., skal tilmeldingen dog ske via sekretæren for det enkelte udvalg.

Studieture

Der arrangeres studieture for de stående udvalg med fokus på at indsamle inspiration og ny viden til udvikling og drift af det pågældende udvalgsområde i Ishøj Kommune. Turen

kan f.eks. gå til en venskabsby. Det tilstræbes, at studieture til udlandet afholdes i starten af en byrådsperiode.

De stående udvalgs studieture til udlandet kan af budgetmæssige årsager som udgangspunkt ikke afholdes i det år, hvor Byrådets studietur afholdes.

Der afholdes ikke besigtigelsestur i Danmark i det år, hvor udvalget tager på studietur i udlandet.

Alle studieture, rejser mv. over kr. 10.000,00 pr. deltager skal godkendes af Byrådet.

Venskabsbysamarbejdet

Byrådsmedlemmerne kan blive inviteret til at deltage ved besøg i Ishøj Kommunes venskabsbyer. Invitationen stiles som udgangspunkt til borgmesteren og invitation fremlægges efterfølgende på næstkommende byrådsmøde, hvor byrådsmedlemmerne har mulighed for at tilmelde sig. Værtsbyen sørger for kost og logi under det officielle program.

Når Ishøj Kommune afholder Venskabsbytræf eller har inviteret en anden venskabsby på besøg afholder Ishøj Kommunes venskabsbykonto udgifter til forplejning for byrådsmedlemmerne.

Byrådsmedlemmerne dækker selv alle udgifter, der ikke er en del af det officielle program.

Forplejning til eksterne rejser/studieture m.m.

Kommunen forestår udgifter til forplejning i forbindelse med møder/rejser m.v. Udgifter til et middagsmåltid må max. beløbe sig til kr. 1.093,00 (2011-priser) inkl. drikkevarer (jf. dom afsagt i forbindelse med Brixtofte-sagen i oktober 2009).

Herudover dækker byrådsmedlemmer selv alle andre udgifter, f.eks. til aviser, telefonopkald og drikkevarer på værelset.

Byrådsmedlemmer dækker selv alle udgifter, der ikke er en del af det officielle program.

Forplejning til interne politiske møder

I forbindelse med hvert Byrådsmøde serveres en to retters menu, inkl. drikkevarer (vand eller sodavand). I december serveres der vin til julemiddagen.

Ved de månedlige møder i Økonomi- og Planudvalget samt i de stående udvalg serveres en kold anretning inkl. drikkevarer (vand eller sodavand). I december serveres der vin til julemiddagen.

Byrådet opkræves månedligt 100,00 kr., som dækker byråds- og udvalgmiddage. Dette beløb trækkes i forbindelse med udbetaling af vederlag/løn.

Særlige bestemmelser

Til de rejsemål, hvor det giver mening, skal det prioriteres at anvende klimavenlige transportformer.

Byrådet kan dispensere fra ovenstående regler.